Протокол № 9
заседания диссертационного совета Д 002.207.01
                                                                    от 16 сентября  2016г.

Присутствовали: всего 18 из 27 членов Совета по защите докторских и кандидатских диссертаций:
академики РАН: Халатников И.М.,  Элиашберг Г.М, Тмофеев В.Б.
чл.-корры РАН: Анисимов С.И., Бухштабер В.М., Кузнецов Е.А., Лебедев В.В.,
Махлин Ю.Г.
д. ф.-м.наук: Гриневич П.Г., Иногамов Н.А., Иорданский С.В., Иоселевич А.С., Колоколов И.В., Кричевер И.М., Овчинников Ю.Н., Пугай, Я.П., Шабат А.Б., Фейгельман М.В.
Слушали:
1. Заключение комиссии о диссертации А.В. Штыка
2. О принятии  к защите  диссертации А.В. Штыка «Кинетика электрон-фононных процессов и флуктуации в неупорядоченных проводниках и сверхпроводниках»,
по специальности 01.04.02 – теоретическая физика,
на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук.
Постановили:
На основании заключения комиссии по рассмотрению диссертации А.В. Штыка
принять диссертацию к защите.
- Назначить ориентировочную дату защиты 30 декабря  2016 г.
- Назначить в качестве ведущей организации:
ФГБУН  Институт физики твердого тела  РАН (ИФТТ РАН)

-Назначить официальных оппонентов:
Юдсон Владимир Исаакович,  д.ф.-м.н., НИУ ВШЭ
Рожков Александр Владимирович,  д.ф.-м.н., ФГБУН Институт теоретической и прикладной электродинамики (ИТПЭ РАН)

Результаты открытого голосования: (за – 18, против – нет, воздержавшихся – нет)

Председатель диссертационного совета Д 002.207.01,
директор ИТФ им. Л.Д.Ландау РАН
член- корр. РАН 							Лебедев В.В.

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 002.207.01
доктор физ.-мат.наук                                                                   Гриневич П.Г.

[bookmark: _GoBack]